1

平成29年８月４日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ー ド

代表者名 代 表 取 締 役 宮川  洋

（コード：6038、東証マザーズ）

問合せ先 取  締  役 工木 大造

 （TEL．03-5990-5330）

特別損失の計上、繰延税金資産の取崩に伴う法人税等調整額の計上

ならびに平成29年６月期通期の業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成29年6月期の決算において、下記のとおり、特別損失の計上、繰延税金資産の取崩に伴う法

人税等調整額の計上を行う見込みとなりましたのでお知らせいたします。

また、これに伴い平成29年２月10日に公表した平成29年6月期通期（平成28年７月1日～平成29年６

月30日）業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別損失（減損損失）の計上

当社の連結子会社である株式会社絵本ナビの株式取得時に計上したのれん及び当社が保有する固定資

産につきまして、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、各事業の当初の事業計画に対する進捗状

況や今後の業績見通し等を踏まえて検討した結果、当連結会計年度において減損損失374百万円を特別

損失に計上する見込みです。

なお、株式会社絵本ナビについては、2015年 5月末に当社の連結子会社となって以降、絵本ナビ単体

では経常利益および当期純利益において黒字を継続的に計上しておりますが、当初の回収計画を下回っ

ていることから「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、今後の業績見通し等を踏まえて検討した

結果であります。

２． 繰延税金資産の取崩に伴う法人税等調整額の計上

当期の単体業績などを踏まえ、税効果会計における会社分類の変更を行い、今後の繰延税金資産の回

収可能性について検討した結果、繰延税金資産の一部を取り崩すこととし、その結果、連結および単体

の法人税等調整額85百万円を計上する見込みです。

３． 平成29年６月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年７月１日～平成29年６月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 4,700 80 75 0 0.00

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 4,399 87 90 △437 △88.21

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △300 7 15 △437

増  減  率 （  ％  ） △6.4% 9.0% 20.4% -

（ご参考）前期実績

（平成28年６月期）
4,533 305 298 143 29.30

2

４． 通期業績予想修正の理由

売上高については、コンテンツマーケティングプラットフォーム事業（CMP事業）におけるWebメディ

アのPV数は依然として低調傾向にあり、売上高は前回発表予想から4,399百万円に業績予想を修正いた

します。

営業利益、経常利益については概ね前回発表予想を上回るペースで推移いたしました。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、前回発表時には想定していなかった上記１．２．

に記載のとおりの特別損失、及び繰延税金資産の取崩に伴う法人税等調整額を計上することとなり、前

回発表予想を下回る△437百万円に業績予想を修正いたします。ただし、特別損失（減損損失）について

は、平成30年6月期以降においては、固定資産の償却負担が軽減される見込です。

（注）本資料に記載されている業績予想等将来に関する内容は、本資料の発表日現在において入手可能な情報

および将来の業績に影響を与える不確実な要因にかかわる本資料発表日現在における仮定を前提としており、

実際の業績は今後の様々な要因によって異なる可能性があります。

以 上